
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

358 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVIII

OLHO D' ÂGUA DO PIAUI 

ld:04719F654FDCA92B 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Ofho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUÍ, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 
da Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma lei que rege as licitações públicas. 
VENCEDOR - R. N. DO NASCIMENTO FILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ Nº 02.856.971/0001·63, no valor 
global de R$ 36.030,00 (trinta e seis mil e trinta reais). 

OLHO n·,aua DO PIAUI 

Olho D'água do Piauí (PI), 21 de junho de 2021 . 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:047111F854FDCAll33 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'Bgua do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133/2021. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI 
CNPJ N° 01 .612.595/0001-07 

CONTRATADO: 
R. N. DO NASCIMENTO FILHO COMÉRCIO - ME 
CNPJ Nº 02.856.971/0001-63 
ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, 803 - CENTRO, TERESINA (PI). 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS) E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ VALOR TOTAL OE R$ 36.030,00 {TRINTA E SEIS MIL E TRINTA 

REAIS) 

DATA: 22 DE JUNHO DE 2021 . 

SIGNATÁRIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI, CNPJ N° 01 .612.595(0001-07 
(CONTRATANTE) 

R. N. DO NASCIMENTO FILHO COMÉRCIO- ME, CNPJ Nº 02.856.971 /0001 -63 (CONTRATADA) 

rta:e!:1 
PAQUEl'ÃÕÕNIII ~·-,,. 

ld:09P1954eC604AAP0 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: fil ,61260J/0001-18 
Avenida Filomeno Portela, 820, Centro• CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

PORTARIA N° 007 /2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAQUETÁ-PI, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear o Sr ISMAEL CUSTÓDIO DE LIMA, CPF N" 393.870.973-15, 
para exercer INTERIN'AMENTE, o cargo de Pregoeiro Interino da Prefeitura 
Municipal de Paquetá - Piauí, em função do afastamento do servidor titular do 
respectivo cargo para gozo de férias. 

Art. 'Z' Esta Portaria entrara em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 22 de junho de 2021. 

THALES COEUIO PIMENTEL 
Prefeito de Paquetá-PI 

ld:10l!.1'1GA099INIAIIOO 

ESTADO DO PIAUI 
PREFlllTURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: 01.612.60J/0001-l8 
Avenida Filomeno Pomla, 820, Centro • CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

PORTARIA N° 008/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAQUETÁ-PI, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe coxúere o art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear o Sr ISMAEL CUSfÓDIO DE LIMA, CPF N" 393.870.973-15, 
para exercer INTERINAMENTE, o cargo de Secretário da CPL - Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Paquetá-PI, em função do afastamento da 
servidora titular do respectivo cargo para procedimento cirurgico e gozo de férias. 

Art. 'Z' Esta Portaria entrara em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 22 de junho de 2021. 

1HALES COEUIO PIMEN1EL 
Prefeito de Paquetá-PI 


